Telefone: (51) 3616-7011 – Site: www.estrelavelha.rs.gov.br

Página 1 de 1
Execução: Legalle Concursos e Soluções Integradas Ltda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA - RS
CNPJ: 01.601.857/0001-20 / Av. João Luiz Billig, nº 27, Centro, Estrela Velha - RS – CEP: 96.990-000

Prefeita Municipal: Cecilia Montagner Ceolin
Empresa Executora: LEGALLE CONCURSOS E SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA.

CNPJ: 20.951.635/0001-81 / Av. Rio Branco, nº 303, Sala 103, Centro, Santa Maria - RS – CEP: 97.010-421

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018

EDITAL Nº 03/2018 – RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2018, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018

O MUNICÍPIO DE ESTRELA VELHA/RS, pessoa jurídica de direito público, com sede na Av. João Luiz Biling,
nº 27, representado pela Prefeita Municipal, Sra. Cecilia Montagner Ceolin, no uso de suas atribuições legais,
nos termos do artigo 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e emendas, em razão do Concurso
Público regido pelo Edital nº 01/2018, de 01 de novembro de 2018, torna público este Edital, nos termos abaixo,
e comunica o que segue:

1. RETIFICAÇÕES

1.1. Retificam-se no item 1.3. QUADRO DE CARGOS, VAGAS E REQUISITOS do Edital nº 01/2018, de 01
de novembro de 2018, os requisitos mínimos e vencimentos básicos dos cargos que menciona, passando a
ser como consta a seguir com as devidas alterações e não como constou:

1.3. QUADRO DEMONSTRATIVO DE CARGOS, VAGAS, REQUISITOS MÍNIMOS, CARGA HORÁRIA
SEMANAL E VENCIMENTOS BÁSICOS:

Nº Cargos Vagas
Requisitos mínimos exigidos para o cargo

na posse**
C.H.***

Semanal
Vencimento

Básico

02

Agente
Comunitário
de Saúde:

Microárea 05
ESF 01

01

a) Ensino Médio Completo;
b) Residir na área da comunidade em que atuar

desde da data de publicação do Edital de
Abertura do Concurso Público**;
c) Idade mínima: 18 (dezoito) anos;
d) Haver concluído ou submeter-se a curso de

qualificação básica para a formação de Agente
Comunitário de Saúde.

40 horas R$ 1.278,35

03

Agente
Comunitário
de Saúde:

Microárea 04
ESF 02

01

a) Ensino Médio Completo;
b) Residir na área da comunidade em que atuar

desde da data de publicação do Edital de
Abertura do Concurso Público**;
c) Idade mínima: 18 (dezoito) anos;
d) Haver concluído ou submeter-se a curso de

qualificação básica para a formação de Agente
Comunitário de Saúde.

40 horas R$ 1.278,35

**A comprovação de residência será exigida no ato da posse.

1.2. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital nº 01/2018, de 01 de novembro de 2018, as
quais são ratificadas.

Estrela Velha/RS, 08 de novembro de 2018.

Cecilia Montagner Ceolin,
Prefeita Municipal de Estrela Velha/RS,

Registre-se, publique-se e cumpra-se.